АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.04.2024
	№
	296

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 03.08.2023 г. № 586

Руководствуясь Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации округа от 03.08.2023 г.  № 586, изменения согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

         А. В. Кочкин
Приложение 1

к постановлению администрации

округа от 12.04.2024 г. № 296
Изменения
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
1. Подпункт а) пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае перепланировки помещения к заявлению прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в заявлении о завершении перепланировки помещения указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество».
2. Подраздел 2.10. раздела 2 регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания:
 «выдача технического плана помещения в отношении которого осуществлялась перепланировка, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».
3. Абзац 1 пункта 3.3.4. подраздела 3.3. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:
«В случае поступления  запроса  и  прилагаемых  документов  на бумажном носителе, а также в случае, если в результате проверки электронной подписи установлено соблюдение условий признания ее действительности (при поступлении запроса и прилагаемых документов в электронном виде) специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых документов обеспечивает направление межведомственных запросов, если заявитель не представил документы, указанные в пункте 2.7.1. административного регламента самостоятельно».
4. Пункт 3.6.10. подраздела 3.6. раздела 3 регламента дополнить абзацем вторым, следующего содержания:
«Переустройство помещения в многоквартирном доме считается завершенным со дня утверждения акта приемочной комиссии. Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения».